



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.401.743,26	1.676.299,92	5.028.900,00	1.849.666,12	5.401.743,26	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	691.347,18	325.333,28	976.000,00	0,00	691.347,18	0,00
SUBTOTAL	6.093.090,44	2.001.633,20	6.004.900,00	1.849.666,12	6.093.090,44	0,00
(-) DEDUÇÕES	649.545,23	174.633,44	523.900,00	211.526,27	649.545,23	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	49.982,91	2.333,44	7.000,00	14.035,64	49.982,91	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.600,00	4.000,00	12.000,00	0,00	10.600,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	588.962,32	168.300,00	504.900,00	197.490,63	588.962,32	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.443.545,21	1.826.999,76	5.481.000,00	1.638.139,85	5.443.545,21	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.505.260,54	1.501.753,51	4.505.260,54	1.588.883,60	4.466.919,43	1.491.645,06	4.309.788,86	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.367,27	455,76	1.367,27	164,32	1.367,27	164,32	1.367,27	0,00
SUBTOTAL	4.503.893,27	1.501.297,76	4.503.893,27	1.588.719,28	4.465.552,16	1.491.480,74	4.308.421,59	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	994.739,46	331.579,82	994.739,46	473.694,73	980.939,46	499.887,69	943.069,46	0,00
(-) Deduções	134.073,61	44.691,20	134.073,61	19.577,98	134.073,61	52.104,14	134.073,61	0,00
Amortização de Dívida	134.073,61	44.691,20	134.073,61	19.577,98	134.073,61	52.104,14	134.073,61	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.364.559,12	1.788.186,37	5.364.559,12	2.042.836,03	5.312.418,01	1.939.264,29	5.117.417,44	0,00
RESULTADO	-4.775.596,80	-1.619.886,37	-4.859.659,12	-1.845.345,40	-4.723.455,69	-1.741.773,66	-4.528.455,12	0,00
RESULTADO	78.986,09	38.813,39	116.440,88	-404.696,18	131.127,20	-301.124,44	326.127,77	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	313.828,01	231.858,54	179.754,40	-52.104,14	-136.702,96
(-) Disponibilidade de Caixa	85.999,39	253.873,20	112.903,03	-140.970,17	26.903,64
(-) Aplicações Financeiras	285.079,02	722.705,72	419.769,34	-302.936,38	134.690,32
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	2.798,66	5.162,66	2.364,00	5.162,66
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	11.980,57	89.405,82	77.425,25	89.405,82
II - Dívida Consolidada Líquida	-57.250,40	-735.538,47	-268.674,81	466.863,66	-211.424,41
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-57.250,40	-735.538,47	-268.674,81	466.863,66	-211.424,41